
Liste des formateurs délivrant le module au 23 avril 2019 
 
 

Région Formateurs Coordonnées  
 

Auvergne-Rhône-Alpes  Asder (Renaud Peisieu et Nathalie 
Fricheteau)  

04 79 85 88 50 
renaud.peisieu@asder.asso.fr		

Bretagne  Askoria (Sylvie Binet) et l'ALE de 
Saint Brieuc (Charline Lasterre) 
 

02 90 09 12 60  
sylvie.leblanc@askoria.eu 

Bourgogne Franche-Comté Bourgogne Energies Renouvelables 
(Cyril Chapeleau)  

03 80 66 54 57 
cyril.chapeleau@ber.asso.fr  
 

Hauts de France et 
Normandie  

Inhari (Jean-Marc Marichez et 
Delphine Ernoult) 
 

03 21 37 38 36 / 06 09 91 95 35 
jean-marc.marichez@inhari.fr 

Grand Est Perspectiv3ES (Sélim Jouini) et Alter 
Alsace Energie (Richard Lemoine) 

06 13 65 91 19 
js@perspectiv3es.fr 
 

Ile de France 1 Croix-Rouge Insertion – Logiscité 
(Charles Penaud) et IRFSS IdF 
(Anne Valentin et Patrice Marceau) 
 

01 49 15 97 99 
logiscite.cri@croix-rouge.fr  

Ile de France 2 Passag/e/s avec le CNLRQ (Abdel 
Bendriss) et l'ALEC MVE (Quentin 
Mailland) 
 

01 48 05 75 75 
accueil@passages-formation.fr 

Nouvelle Aquitaine Écogest'energie (Rémi Gerbaud) et le 
Pades (François Cottreel) 

06 68 90 30 58 
ecogestenergie@yahoo.fr  

Occitanie (ex Languedoc-
Roussillon) et Corse 

GEFOSAT (Laurent Lebot) et 
Stéphanie Fondacci 

04 67 13 86 59 
laurent.lebot@gefosat.org 

Occitanie (ex Midi-Pyrénées) Quercy Energies (Alban Aubert) et 
Sustain-D (Marie Fedou) 

05 65 35 92 23 
alban.aubert@quercy-energies.fr  
 

Pays de la Loire Askoria et Alisée (Anne-Claire 
Chiron) 

02 41 93 42 09 
acc@alisee.org  

Provence Alpes Côte d’Azur Solibri (Claire Bally) et Compagnons 
Bâtisseurs (Sandrine Rodot)  

04 86 78 48 38 / 06 10 29 52 01 
solibri@ouvaton.org  
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